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Visi ir Visos Vieningai Dirbkite Suivienijimo Ugdymui
DVIDEŠIMTOJO AMŽIAUS ŽMONIŲ 

VALIOS KLASTOTOJAI
Nedėkingas likimas neribotos galios valdovų. - 
Delko Sovietų Rusijoj gyventojai balsuoja už 
savo engėjus. - “Demokratinio” krašto rinki
mai - nedemokratiški. - Sovietų “rinkimų” 
tikslai. - Lietuva balsavo už prispaudėjus. - 
Nebalsavusiems - kalėjimas ir Sibiras. - Da
bar vykdomi rinkimai Lietuvoj yra niekingi

ANTANAS SŪDUVIS

Dvi istorinės “saulės” ■>
Praeity visų šalių monar

chai skaitė, kad teisė kalbėti 
tautos vardu priklauso tik 
jiems vieniems. Karaliai val
domą valstybę ir jos gyvento
jus laikė savo nuosavybe. To
kiu ryškiu istoriniu pavyzdžiu 
gali būti Prancūzijos valdo
vai. Jų vienas Liudvikas- 
XIV (gyvenęs 1638-1715), 
pasiekęs absoliutinės valdžios 
(neaprėžto viešpatavimo), net 
pasakė, kad valstybė — tai 
aš. (Sis karalius dar buvo va
dinamas leroi soleil — saulės 
karaliumi. Prieš metus miręs 
žmonijos engėjas Stalinas ir
gi mėgo būti vadinamas “sau
le”, taigi komunistai, tuo var
du vadindami savo “viešpatį”, 
nieko naujo neišgalvojo, o tik 
pamėgdžiojo absoliutinės ga
lios pasiekusį Prancūzijos mo
narchą Liudviką XIV).

Blogiausia, kad tada nebu
vo vien tik tokia sausa pažiū
ra į valstybę, bet ir pati val
stybė pagal tos rūšies princi
pą buvo tvarkoma bei valdo
ma. Todėl gyventojai buvo 
paversti monarcho nuosavy
be, jie neturėjo tikros laisvės 
ir žmogaus teisių. Neilgai te
ko laukti n; prancūzų tauta, 
nepakeldama tokios santvar
kos, 1789 m. pradėjo kruviną 
kovą už žmogaus teises ir tos 
revoliucijos metu karalius 
Liudvikas XIV neteko savo 
galios.

Šių laikij didžiausi 
žmogaus teisių naikintojai 

ir liaudies valios klas
totojai

yra Kremliaus klika ir komu
nistų partija sovietų Rusijoj. 
Jie viską daro, valdo ir kalba 
liaudies vardu, kai tuo tarpu 
ta liaudis neturi jokios lais
vės savo valiai pareikšti.

Kaip žinom demokratiniuos 
kraštuos žmonių e valia reiš
kiasi per rinkimus, bet tik ne 
sovietų sąjungoje, kur vieš
patauja diktatorinė valdymo 
sistema, paremta prievarta, ir 
baime.

Nesenai įvykę sovietų są
jungoje “’parlamento rinki
mai”, dar kartą parodė, kad 
jais buvo išprievartauta jos 
gyventojų valia. Milijonai 
buvo priversti žygiuoti prie 
urnų ir*atiduoti balsus už sa
vo engėjus. Komunistiniai 
diktatoriai ir jų pakalikai šią 
“rinkimų” komediją, tartum 
pasityčiojimui, vadina demo
kratiškiausiais rinkimais pa
sauly.

Demokratinė rinkimų siste
ma reiškiasi tuo, kai rinki
mai buna visuotini, lygus, tie
siogini ir slapti. Reikia pripa
žinti, kad demokratinio bal
savimo principai yra. įrašyti 
ir sovietų konstitucijoj, vie
nok

' Sovietų rinkiniai yra 
neaemoKratisKi,

nes bais no vi veiina ue už pa
čių paruiutus Jiun-
(uuuuMi, ocu uz vžuuzaus ir vie- 

! Uos ’koUlu.UlSlU plULljVS pus- 
luvytus usiurjuEv. leu oe ko- 
muiusių, nėra kilos politines 
paiujos, grupes, ar Kūno ki
lo jungimo, Kuris mietų lais
vę Uh teisę pariiLKLi ar sąna
ry U kanu mat ų sąrasus paria- 
mento miKimams. 'louei pa- 
naiKinimas teises laisvai pa
rink u Kandidatus s ug liauna, 
visą demokratinių rniKimų 
sistemą ir demokratinio bai- 
savimo principai, 1 pagal ku
riuos rinKimai turi o utį vi
suotini, lygus, tiesiogini ir 
slapti, nustoja savo vertes ir 
zeiKsmės.

Sovietuose nėra jokios rin
kimų laisves, bet ir ten pa- 
megdžiojama demokra t. i n i ų 
rinkimų budai: agituojama, 
raginama dalyvauti rinkimuo
se, na ir išdarinėj ana visos 
kitos rinkiminės išdaigos.

Bet tie spektakliai sovie
tuose jokios reikšmės patiems 
rinkimams negali turėti. Jau 

riš anksto yra žinoma, kad iš
rinkta tik komunistų parti
jos nariai arba taip vadina
mieji bepartyviai, kurie yra 
ne kas kitas, kaip tos pačios 
komunistų partijos iškamšos. 
Visa rinkiminė propaganda 
turi vieną tikslą: priversti vi
sus dalyvauti “rinkimuose” ir 
pravesti akciją prieš “liau
dies” priešus. Todėl rinkimi
nėje propagandoje plūstama 
ir koliojama nekomunistiniai 
nusiteikę gyventojai.

Prievartos ir grą s i n i m ų 
spaudžiami rinkikai atiduoda 
balsus už savo engėjus. Šie 
po linkimų skelbia pasauliui, 
kad juose dalyvavo 100% 
balsuotojų ir 99% balsų buvę 
atiduoti už pastatytus kandi
datus, tuo, esą parodyta pri
sirišimas prie komunistų par
tijos, meilė ir ištikimybė so
vietų sąjungos vyriausybei.

Tokie daviniai buvo praneš
ti ir apie šių metų “rinki
mus”, kurie įvyko prieš porą 
savaičių. Balsavimai buvo ir 
Lietuvoje. Vergaujantiems lie
tuviams teko balsuoti ne vien 
už vietines išgamas, bet ati
duoti baisus už prispaudėjus 
atsibasčiusius į Lietuvą iš 
Maskolijos.

Paskelbtieji duomenys dar 
nereiškia, jog tikrai, toks 
skaičius dalyvavo rinkimuose 
ir tiek atiduota už engėjus 
balsų. Sovietai, kaip iškreipia 
pačius rinkimus, taip klastoja 
ir rinkimų duomenis. Daug 
kks vieton balso atiduoda 
tuščius lapelius, net su ne
draugingais įrašais. B a, 1 s ų. 
skaičiavimo niekas negali 
kontroliuoti ir skelbiama to
kie duomenys, kaip valdžiai ir

Kaip kitais metais, taip ir šiemet po Lietuvos nepriklausomybės 36 metų sukakties mi
nėjimo Newarke, vasario 21 dieną, Essex House patalpose, Albino ir J ievos Trečiokų rezi
dencijoj įvyko tradicinis kuklus pobūvis, kuriame dalyvavo kalbėtojai ir dalis svečių. Iš 
kaires į dešinę sėdi: J. Trečiokienė, p. Ciurlienė, p, Sidzikauskierė, p. Abraitienė.' Stovi iš 
kaires į dešinę: V. Jankauskas, V. Abraitis, p. Žilinskas, vice konsulas A. Simutis, p. Simu
tienė, V. Sidzikauskas, Barbora Darlys, p. Cižiunas, A. Trečiokas, Z. Ziiibrys.

komunistų partijai yra nau
dingiau.

Po “rinkimų” buna darbo 
policijai. Ji tyrinėja balsavi
mo dėžėse rastas nedraugin
gais įrašais korteles, sudari
nėja įtariamųjų ir nedalyva
vusių rinkimuose sąrašus ir 
pirmąja proga, asmenis pate
kusius į “juodąjį” sąrašą ki
ša kalėjiman ar tremia Sibi
ran. Todėl reikia suprasti, 
kad tokios priemonės ir ne
draugingai nusiteikusius gy
ventojus priverčia dalyvauti 
rinkimuose.

Gal nevienas pagalvos, 
Kuriam reikalui sovietam 

riekalingi rinkimai
Tas daroma politiniais ir 

kitais sumetimais. Svarbiau
sias tiksiąs yra noras dikta
tūriniam kraštui suteikti de
mokratinę skraistę ir ją, kaip 
propagandinę ' medžiagą, nau
doti užsieniui klaidinti Kad 
taip Ištikrųjų yra, tai matyti 
iš visų sovietų propagandinių 
versmių, neišskiriant nei jų 
diplomatų, kurie tarptautinio 
pobūdžio forumuose kaip 
Jungtinėse Tautose, konfe
rencijose ir kt., visada ir daž
nai pabrėžia sovietinės Rusi
jos “demokratiškumą”. Tuo 
sovietam pasiseka sužvejoti 
šalininkų naiviųjų tarpe, kurie 
patiki Maskvos propagandai.

Pagal visus demokratinius 
principus ir
Teisingai įvykdyti rinki
mai padaryty galą ko

munistę viešpatavimui
Tą gerai žino ir supranta 

Kremliuje sėdintieji raudonie
ji viešpačiai ir todėl jie tik
rų rinkimų bijo. Taigi neten
ka nei laukti, kad prie dabar
tinės tvarkos butų vykdoma 
rinkimai teisinga to žodžio 
prasme.

Dar daugiau sovietai bijo 
teisingus rinkimus pravesti 
užimtuos kraštuos. Tas ma
tyti ir iš nuolatinio Molotovo 
priešinimos Vokietijos, vieni
jimą pradėti nuo bendrų par-' 
lamento rinkimų visoje’ Vo
kietijoje, nes tokių rinkimų 
rezultatai bu{ų sovietam ne
palankus.

Lietuvoj prispaudėjai nesu
rinktų už save nei 1% balsų, 
jei leistų laisvai pravesti de
mokratinius rinkimus. Dabar 
jų daromais rinkimais “klas
tojama” Lietuvos gyventojų 
valia. Todėl klastotu, budu 
“išrinkti deputatai” neturi nei 
pagrindo nei teises kalbėti

SLA SPARČIAI ŽENGIA PIRMYN
Susivienijimo Lietuvių Ame

rikoje centrinėje raštinėje ko
vo 1—5 dienomis įvyko Pildo
mosios Tarybos pusmetinis 
posėdis, kurio daviniais ir da
linai savo įspūdžiais noriu pa
informuoti lietuvių visuome
nę, (besidominčią, šia f ratema
le ir patrijotine organizacija. 
Žinių ir faktų randasi įdomių 
ir tikrai džiuginančių.

Centro namas kad ir tuo 
metu, dar ne galutinai atre
montuotas, tačiau daro’ labai 
malonų įspūdį, tiek iš lauko 
pusės, tiek viduje. Priekis 
iki antro aukšto aluminum i 
(zurite) apmuštas ir tokios 
pat įeinamos durys ir atitin
kama spalva, nudažytas visas 
priekis daro itin, patrauklų 
vaizdą. Atrodo lyg kad bu
tų visai kitas pastatas. Skie
pas cementu Išgrįstas, aukš
tas, sausas ir erdvus, kur su
dėta senesni dokumentai ir 
archyvas, turįs reikšmingos 
istorinės medžiagos. Pirmas 
aukštas atrodo daug talpesnis 
ir modernus, kur galima lai
kyti vidutinio didžio susirin
kimus įvairiom draugijom. 
Teikia svetainėlė labai pravar
ti New Yorke, žodžiu nebetos 
patalpos. Remonto darbas 
tikrai sumaniai atliktos, už 
ką reikia teikti daug padėkos 
seimo ir Pildomosios Tarybos 
komisijoms, kurios tą visą 
darbą atliko.

Pats posėdis, trukęs pen
kias dienas, buvo, kaip ir vi
si kiti nuo paskutinio seimo, 
draugingas, konstruktyvus ir 
našus savo atliktais darbais. 
Jis buvo dar tuomi svarbus ir 
reikšmingas, kad jau galuti
nai aptarto ir priimto per 
pusantrus metus ruošiami 

.Lietuvos gyventojų vardu, 
nes tokios rūšies rinkimais 
nesuteikiama jiems tautos 
mandatas ir teisės požiūriu 
tokie rinkimai laikomi niekin
gais, ypač, kada jie yra. vyk
domi svetimos valstybės jėgai 
spaudžiant.

svarbus planai, kurie bus pa
teikti sekamam seimui Wil
kes Barre priimti ir vykinti 
ir kurie teiks daugiau bei 
reikšmingesnių naudų SLA 
nariams. Apie tai kitoje ‘vie
toje plačiau pakalbėsiu-

SLA sekretorius dr. M. J. 
Vinikas raportavo, be kitko, 
kad tik. neseniai valstybių ap- 
draudų departamentų egzami- 
nieriai nuodugniai, patikrinę 
organizacijos padėtį, rado ne 
tik. viską, tvarkoje, bet dar 
pagyrė už tvarkingą reikalų 
vedimą ir saugų bei pelningą 
finansų .investavimą, kas Su
sivienijimą dar daugiau sus
tiprina, pastatant jį saugumu 
ir tvirtumu pirmoje eilėje vi
sų kitų fraternalių organiza
cijų ir net didžiulių komerci
nių apdraudos kompanijų tar
pe. Šitokio aukštų valdžios 
pareigūnų pakartotini pareiš
kimai visus narius privalo 
džiuginti ir akstinti lietuvius 
įsijungti į SLA., vietoje nueiti 
svetur, kur ne tik nieko ge
resnio neras, bet ir negaus 
tekių naudų, kokias dabar 
teikia musų lietuviškas Susi
vienijimas. Lietuviai turėtų 
susidomėti ir jungtis prie sa
viškių. Toliau sekretorius ra
portuoja, kad praeitų metų 
uždarbis ant investor entų bu
vo didesnis, negu bile kada 
netolimoje praeityje. Tai ypa
tingai svarbu organizacijos 
geram bujojlmui, užtikrinan
čiam tvirtą ateitį.

SLA. iždininkas raportuoja, 
kad visi mergišiai saugus ir 
laiku sumokami, bondsai ir 
kitos vertybės taipgi pilnai 
saugus ir vėlesnio laiko in- 
vestmentai į juos neša didės- 
nį pelno nuošimtį, kas, savai

ORGANIZATORIAI IRTIARIAI
DIRBKITE VIENINGAI

Tik vieningas darbas atneša vaisius. - Nariai 
pagelbėkite kuopų organizatoriams surasti 
prospektus. - Visų narių pareiga rūpintis or
ganizacijos ugdymu. - Narių skaičiaus padau
gėjimas priklauso nuo organizatorių darbštu
mo. - Visi nariai privalo prirašyti nors po vie
nų narį

Kiekvienas darbas, didelis ar mažas, kada jis dir
bamas vieningai, atliekamas greitai ir darbo pasekmės 
būna geros. Taip yra ir su dabar einančiu Susivieni
jimo vajum, kuris baigsis pabaigoje birželio mėnesio. 
Kad vajus butų tikrai (Sėkmingas, per trijų mėnesių 
laikotarpį, privalo vieningai ir ryžtingai padirbėti visų 
kuopų išrinktieji organizatoriai ir nariai. Neužmirš
kite gerbiamieji organizacijos ugdytojai semi lietuvių 
patarlę, kad tik vieningas darbas būna, našus, tad vie
ningai ir dirbkite.

Todėl Jus gerbiamieji nariai prašomi atkreipti dė
mesį į paminėtų lietuvių patarlę ir pagelbėkite organi
zatoriams surasti ■nepriklausančius Susivienijime lietu
vius ir lietuvaites, kad organizatoriai, kurie dirba nau
dingų darbų, galėtų Jūsų nurodytus asmenis aplanky
ti, paaiškinti svarbų priklausymo Susivienijime, ap- 
draudos reikalingumų kiekvienam darbo žmogui ir pri
rašyti. Taipgi ir patys nariai gali, be organizatorių 
pųgalbos, .surastuosius prospektus prirašyti. Yiskas 
kų reikia padaryti, tai užpildyti įsirašymo aplikacijų 
ir priduoti vietinės kuopos susirinkimui. Bet jeigu 
kuriems nariams patiems nepatogu žinančius asmenis 
pakalbinti ir prirašyti, tai nurodykite jų vardus ir ad
resus organizatoriams, o jie su mielu noru juos aplan
kys ir prirašys.

Kiekvienas narys privalo rūpintis savo organiza
cijos ugdymu, ypač dabartiniu laiku, kada artinasi 
seimas, tai tuo labiau visų narių ir organizatorių pa
reiga, padirbėti, kad iki seimui, vajui užsibaigus, Su
sivienijimas padidėtų gaišiu skaičium narių ir desėt- 
kai 1 ūksi ančių apdrauda. - Tačiau narių skaičiaus pa
didėjimas priklauso nuo Jus gerbiamieji organizato
riai ir nariai, tad pasistengkite tikrai ryžtingai padir
bėti ir padarykite vajų vienų iš sėkmingiausių iki šiol 
buvusių vajų.

mė suprantama, stiprina. SLA 
finansinį stovį.

Iš šių ir kitų raportų paaiš
kėjo, kad SLA iki sekamo 
seimo pasieks ir gal net vir
šys 3,000,000 dolerių turto. 
Tai viena, ir tik vienintelė lie
tuvių fraternajė organizacija

Susivienijimas Lietuvių 
Amerikoje išaugo į šitokį mil
žinišką turtą. Visi nariai tuo-, 
m i tikrai gali pasidžiaugti ir 
pasididžiuoti, o ne nariai lie
tuviai prašomi įsijungti.

Kitų Pildomosios Tarybos 
narių raportai, kurių čia ne
komentuosiu, taipgi buvo pa
lankus ir visiškai teigiami, 
kas rodo sanžiningą savo pa
reigų atlikimą.

Iždo globojas J. Maceina, 
kaipo busimo seimo Rengimo 
Komisijos sekretorius, prane
šė,, kad šis seimas, busiąs vie
nas iš šauniausių. Wilkes 
Barre geriausias hotelis su 
papigintomis kainomis jau 
užangažuotas, vietos majo
ras ir gubernatorius pakvies
ti, busią smagių pramogų, 
tarpe kurių norintieji delega
tai galėsią nusileisti į anglių 
kasyklas apžiūrėti. Maceina 
pareiškė, kad delegatai nesu- 
sipaišins kasyklose, nes bus 
parūpinta atitinkami drabu
žiai, o kam patiks galės jose 
ir pelningo darbo gauti.

Mifeų Susivienijimas tikrai 
tvirtai stovi. Apie dabartinės 
Pildomosios Tarybos siūlomas 
nariams naujas naudas busi

mam seimui užginti kitu raši
niu pakalbėsiu.

Dr. S. Biežis,
SLA daktaras kvotėjas.

APSKAIČIUOKITE {PATYS 
KOKS .GERBŪVIS “RUSI

ŠKOJ LIETUVOJ”

“Tiesa” neatsidžiaugia, kad 
sparčiai didėja lietuviškų kol
chozų pajamos ir turtai, štai 
cituojamas Mariampolčs rajo
no “Šešupės” kolūkio pirm, 
laiškas. “...Žemės ūkio artalė, 
turinti 1,110 ha žemės, pra
eitais metais gavo 851,000 
rublių pajamų. Šiame kolūky
je sėkmingai vystoma gyvu
lininkystė, arteles fanuos tu
ri. 450- gyvulių, 700 paukščių. 
Pernai iš kiekvienos karvės 
buvo gauto po 1,555 kg pie
no. Kolūkis pasistatė elektri
nę, gyvuliams patalpas. Kolū
kiečiai už darbadienį gavo po 
3.4 gk. grudų ir po 4 nb. 20 
ka.p. pinigais”. Jei tikėti 
šiems duomenims, tai yra be
ne pats daugiausiai uždirban
tis kolūkis visoje Sovietų Im
perijoje. Bet jai Jums įdomu 
pasiėmę pieštuką paskaičiuo- 

i kite kiek “rojuje” uždirba 
I rublių baudžiaunininkas per 
! mėnesį, nes javus jis daugiau

siai sušeria savo gyvuliams 
ir ša u. maistą, pasigamina. O, 
kad palyginti kainas, tai pa
teikiame tos pačios “Tiesos” 
skelbimus: dviratis — 798 
rubliai, radijas — nuo 500 
iki 900 rublių.



ni

The Lithuanian Weekly
PUBLISHED EVERY FRIDAY 

By the Lithuanian Alliance 
of America

M. LEO VASIL 
Editor

DR. M. J. VINTKAS 
" Manager

fearly subscription rates 
tn the United States-------- $3.00
to Foreign Countries ------  $4.00

307 West 30-th Street 
New York 1, N. Y. 

T“l.: LAckawanna 4-5529
——o——

Susivienijimo kuopų skubus pra
nešimai turi būti prisiųsti ne vė
liau savaite ia’ko prieš laikraščio 
išleidimą.

Keičiant adresus būtinai paduo
kite zono numerj.

Musų Reikalai
Visu lietuviu 
remtinas sumanymas

Tčvynes Mylėtojų draugi
ja, jsteigta 1896 metais per 
virš 50 mėty gyvavimo laiko
tarpį išleido daug gerų kny
gų ir skleidė a pšvietą Ameri
kos lietuvių tarpe, taipgi iš
leistas knygas siuntė Lietn- 
von spaudos draudimo me
tais. Dabar ši visiems žino
ma draugija nusitarė atlikti 
dar vieną didelį darbą — iš
leisti Lietuvoj Istoriją para
šytą dr. V. Sruogienės. Tokio 
didelio veikalo Išleidimui rei
kia nemažos sumos pinigų, 
kurią sumanyto  jai pasirįžę 
sukelti patriotingųjų lietuvių 
tarpe ir sumanymą įvykdinti.

Kai kurios Susivienijimo 
kuopos atkreipė rimtą dėmesį 
į TMD pareigūnų pradėtą ge
rą darbą ir pagal išgales iš 
savo iždų paskyrė nemažas 
sumas pinigų. Tad gerai. Bu
tų gražu, kad ir kitos kuopos, 
patriotingosios draugijos, į- 
vairųs klubai prisidėti.! pini- 
giškai ir pagelbėtų išleisti vi
siems lietuviams naudingą 
veikalą.

SLA pirmo apskričio 
geras sumanymas

ŠIA pirmas apskritys, gy
vuojantis organizacijos gimti
nėje valstijoje Pennsylvani- 
joj, Mahanoiaus ir Shenan- 
dorlo apylinkėse, turintis ne
mažai veikėjų ir net buvusių 
pirmaeilių organizacijos pa
reigūnų, sumanė ir ruošia po
būvį pagerbimui ir įvertini
mui dangmetinin veikėjų at
liktųjų darbų. Pobūvis, kaip 
Šiame puslapy pats apskričio 
sekretorius Viktoras Visockis 
praneša, įwks balandžio mėn. 
25 dieną, Mahanoy City, Pa.

Tai geras sumanymas, nes 
kuopų veikėjai d ai oriausia dir
ba be jokio atlytrinimo, kar
tais net savo sunkiai uždirb
tus dolerius leidžia, kad gauti 
natini nariu ar kitokį apsiim
tą darbą atlikti taip, kad iš 
jo butu nauda kuopoms ir vi
sai organizacijai. Todėl ap
skričio energingieii pareigū
nai ir kuopų veikėjai už Su
manymą pagerbti tuos žmo
nes, kurie visa gyvenimą dir
bo !r dabar dirba naudingą 
darba savo broliškai omn’- 
zaciiai, užsitamauia didelės 
nadėkos. Butu gerai, kad Ir 
kiti apskričiai Ir kuopos pa
sektų pirmą apskritį.

Rim**!
Susfv'eniPmo veteranas

* Mes gavome pranešimą iš 
Philadelphijos, kad Jonas V. 
Grinius, žymus Susivienijimo 
ir visuomenės veikėjas, buvu
sio Lietuvos prezidento dr. 
Kazio Griniaus brolis, jau il
gokas laikas serga ir randasi 
ligoninėje. Jis yra apie 77 
metų amžiaus, bet Iki šiol bu
vo energingas ir dalyvaudavo 
SLA 135 kuopos susirinki
muose, pateikdavo gerų suma
nymų kuopai ir visai organi

SLA Reikalai ir Veikia
Pranešimas Susivienijimo Pirmo 

Apskričio Kuopoms
Pranešu visoms prie Susivienijimo pirmo apskričio; pri- 

klausančioji! kuopom, kad pirmo apskičio pusmetinis suvažia
vimas bus laikomas šių metų balandžio men. 25 dieną, Humane 
Fire Company patalpose, 39 East Mahanoy Avenue, Mahanoy 
City, Pa. Apskričio valdyba širdingai kviečia visas prie pirmo 
apskričio priklausančias kuopas dalyvauti 'šiame suvažiavime.

Suvažiavimas, kaip visuomet, taip ir šis, prasidės apie pir
mą valandą po pietų. Malonėkite kuopos savo mėnesiniuose 
susirinkimuose Išrinkti atitinkamą skaičių delegatų ir prisiųsti 
suvažiavimam Galite dalyvauti kad ir nedelegatai. v

Apskričio sekretorius buvo pranešęs per organą TĖVYNĘ 
sausio mėnesio pradžioj, kad apskričio valdyba iš anksto ruo
šiasi sekančiam suvažiavime atžymėti ir pagerbti • žymius kuo
pų veikėjus, kurie yra ištarnavę kuopų valdybose 20 metų ai' 
daugiau vienose ar .kitose pareigose.

Suvažiavime dalyvaus SLA sekretorius dr. M. J. Vinilais 
ir organo TĖVYNĖS redaktorius M. Loe Vasil. Sekretorius į- 
teiks atitinkamus pagarbos ženklelius kožnam veteranui, ištar
navusiam kuopoje 20 metų ar daugiau bile kuriose valdybos 
pareigose.

Gerbiamieji, apskričio valdyba dar* kantą prašo visų kuo
pų, didesnių ir mažesnių, kurios randasi pirmo apskričio ribo
se, dalyvauti sekančiam suvažiavime. Laike posėdžių bus įvai
rių kalbų, o pasibaigus posėdžiams, bus vakarienė, po. tam mu
zika, šokiai ir įvairus kiti pamarginimai. Dalyvaukite visos 
kuopos, kurios randasi pirmo apskričio ribose ir pagerbkite vi
sų kuopų ilgamečius veikėjus. Taipgi dalyvaukite visi nariai 
ir svečiai šiame pirmo apskričio suvažiavime.

Kviečia apskričio valdyba.
. Viktoras Visockis, sekretorius.

SLA Labas ir Gerovė
Prieglaudos Namo Klausimas

Prieš kiek laiko TĖVYNĖ
JE buvo rašyta apie įsteigimą 
prieglaudos namų seneliams. 
Tas klausimas nėra užmirštas 
ir dabar, tik šiuo tarpu apie 
tai .niekas nerašo ir tuo rei
kalu nieko nedaroma iki šiol. 
Dabar, artėjant Susivienijimo 
seimui, man atėjo mintis apie 
šį svarbų ir būtiną reikalą pa
kalbėti.

Kadangi SLA seimas artė
ja ir nedaug laiko beliko ką 
nors daug rašyti ir svarstyti. 
Bet per tą trumpą laiką kuo
pos ir veikėjai artimiausiuose 
savo susirinkimuose galėtų 
pasvarstyti šį mano keliamą 
klausimą, kad sekantis sei
mas galėtų jį apsvarstyti ir 
padaryti kokį nors nutarimą. 
Aš nenoriu kalbėti daug, nes 
tai ne mano vieno reikalas, 
tegul faktai kalba už save.

Aš čia nekalbu apie steigi
mą vietų dėl pasilinksminimo 
ar poilsio, bet prieglaudos na
mo reikalingumą dėl nesuga- 
lėjusių ir nusenusių žmonių, 
Susivienijimo narių, ir man 
rodos, kad prieštarimo tam 
būti negali. Laikas bėga grei
tai ir žmogaus sparnai yra 
persilpni laiką vytis. Gal 
šiandien gali pasigirti savo 
sveikata, bet nė vienas nėra 
užtikrintas rytojum.

J. V. Klastaitis,
SLA 214 kuopos organiz.

Bus Graži SLA 217 
Kuopos Pramoga

CHICAGO, ILL.—
Susivienijimo 217 kuopa 

balandžio 4 dieną ruošia kor
tų ir kauliukų lošimo pramo
gą. Į šią pramogą kviečiami 
kiekvienas ir kiekviena šios 
kuopos nariai su kitų kuopų 
nariais, o taip pat su savo 
draugais ir pažįstamais atsi
lankyti ir maloniai šeimyniš
koj nuotaikoj praleisti sekma

zacijai. Taipgi jis dalyvauda
vo ir kituose visuomeniniuose 
darbuose, bet nelauktoji liga 
šį energingą veikėją paguldė 
į lovą. ,

Mes linkime Jonui Griniui 
nugalėti ligą, greitai pasveik
ti ir grįžti prie visuomeninių 
darbų, kuriems jis Jabal rei
kalingas, ypač šiuo metu, ka- 
da musų senoji Tėvynė Lietu
va pavergta.

dienio popietę. Lošimų, iaimė- 
"tojams bus duodamos gražios 
dovanos. Visi bus vaišinami 
skaniais užkandžiais. Pradžia 
2:30 valandą po pietų. Vieta 
— Don Varnas posto svetai
nė (6816 So. Western Ave
nue, Chicago). Įžanga asme
niui 1 doleris.

Pastebima, kad tą dieną ei
linio kuopos narių susirinki
mo nebus, o nario mokesčius 
bus galima įmokėti pramogos 
patalpose.

Mečys Valiukėnas,
SLA 217 kuopos fin. sekr.

Wilkes Barre, Pa.
♦.i-irrir- - i ii n unnii - i i r į

Pakviesti ir Sutiko Dalyvauti 
ŠIA Šeiminėj Programoj

Įvykstančiam SLA seime š. 
m. birželio-liepos mėn., Wil
kes Barre, Pa., meninei da
lei atlikti pakviesti ii’ sutiko 
dalyvauti muzikas prof. Vacį. 
Ramanauskas ir Harriet Ra
manauskienė, gražiabalsė so
listė. L. Imtume.

Iš SLA 242 Kuopos 
Veiklos

BROOKLYN, N. Y.—
Paskiausiam kuopos susi

rinkime buvo apkalbėta kuo
pos reikalai, paaiškėjo, kad 
kaip buvo manoma turėti me
tinę kuopos vakarienę, vaka
rienės rengimas del susidariu
sių aplinkybių atpuolė ir da
bar vietoje vakarienės, nutar
ta turėti kuopos išvažiavimą 
į pp. Lapių vasarvietę, Stony 
Brook, L. L gegužės 30 die
ną (Decoration day). ‘

Išvažiavimu rūpinasi kuo
pos pirm. J. C. Baltus, vice 
pirm. K. Krivickas ir finansų 
sekr. .F. Mohkus. Nutarta už
kviesti Lietuvių Vaizbos butą 
(Chamber of Commerce) per 
jų pirm. J. Ginikų, nes dau
gelis Vaizbininkų yra sykiu ir 
SLA nariai, nes juo daugiau 
išvažiuotoji!, tuo smagiau, to
dėl ir kviečiame visus.

Kuopa yra nutarusi prisi
dėti su $15.00 prie TMD lei
džiamos knygos Lietuvos Is
torija. TMD kiekvienam prisi
dėjusiam su penkinė ar dau
giau, duos už kiekvieną pen
kinę pb knyga. Reikėtų SLA 
kuopoms eiti TMD j talka už- I
siprenumeruojant virš minėtą 
istoriją.

Musu kuopa Išrinko jauną 
ir darbščia kuonos organiza
torę, pdę Vidą Gintautaitę, ir 

T 0 V Y N K

i tikimės musų, jaunoji organi
zatore' prirašys prie SLA. nau
jų jaunų narių, nes musų or
ganizacijai reikia jaunimo.

ŠIA Centro vaidybos linki
mai bus balandžio 7 dieną 
kuopos susirinkime, geistina 
kad visi nariai dalyvautų.

P. N. ' ■

Springfield, Ill. !
SLA 158 Kuopos Veikla

Susivienijimo 158 kuopos 
susirinkimas įvyko kovo .mėn. 
7 dieną, svetainėje po num. 
213% South 4-th Street, Su
sirinkimą atidarė pirmininkas 
A. Krasauskas 2 valandą po 
pietų.

Perskgitytas praeito susi
rinkimo protokolas ir priim
tas. Ligonių raportas išduo
tas ir priimtas. Finansų! sek
retoriaus finansinis raportas 
išduotas ii’ priimtas.

Sekantis kuopos susirinki
mas Įvyks balandžio mėn. 4 
dieną, priprastoj vietoj ir pri
prastu laiku. Visi nariai ir vi
sos narės prašomi dalyvauti 
tame susi rinkime, nes bus 
rinkimas Pildomosios Tary
bos narių sekantiems dviems 
metantis, tad visų narių būti
na pareiga būti susirinkime 
ir atiduoti Savo balsus už 
tuos kandidatus, kurie jūsų 
manymu yra tinkami būti 
m ūsų orga nizaci jos pareigū
nais ir per sekančius du me
tus jai vadovauti. Ateidami 
susirinkimam atsiveskite kan
didatų prirašyti prie SLA 158 
kuopos.

K. M. Raczaitis,
SLA 158 kuopos koresp.

Detroit^Mieli.

ŠIA 352 Kuopos Nariams

SLA 352 kuopos nariai, ku
riems tenka pakeisti gyveni
mo vietą, tuojau duokite ži
nią kuopos finansų sekreto
riui, kad reikalui prisiėjus jis 
galėtų pranešti nariui vieno
kiu ar kitokiu reikalu.

Prieš kovo menesio susirin
kimą finansų sekretorius iš
siuntė daug laiškų tiems na
riams, kuriems reikėjo užsi
mokėti už 3 mėnesius, kad 
išvengus suspendavimo, bet 
didesnė pusė tų laiškų sugrį
žo atgal. Todėl čia matosi na
rių apsileidimas arba nekrei
pimas dėmesio j savo reika
lus. Taigi kada prisieina pa
keisti gyvenimo vietą, tuojau 
praneškite finansų sekretoriui 
sekančiu adresu: Mrz K. Am
braziejus, 3412 Liv e r n o i s, 
Detroit 10, Mich.

s J. Overaltis,
ŠIA 352 kuopos nu t. sekr.

Greenfield, Mass:
Mirė Vincas Aguonis, 

ŠIA 297 Kuopos Narys

Vasario men. 24 dienos ry
te mirė musų darbuotojas ir 
lietuvybės mylėtojas Vincas 
Agnonis. Velionis buvo sulau
kęs 72 metus amžiaus. Jis be
veik iki pat mirties dirbo sa
vo kasdieninį darbą, liga jį 
buvo prispaudus paskutinė
mis prieš mirtį dienomis.

Musų mieste velionis išgy
veno 51 metus, buvo ŠIA 
297 kuopos narys, dabartinis.

I ■

vice pirmininkas, visuomet 
tarnavo valdyboje. Taipgi jis 
priklausė prie SŠVJ. draugys
tės ir LDS 113 kuopos šv.' 
Vardo, Knights of Columbus 
ir Eagles.

Paliko nuliūdime savo žmo
ną, sūnų Vincą, vieną brolj 
GreenfieTde, dvi seseris čia ir 
du brolius Lietuvoje.

Iškilmingai palaidotas va
sario 27 dieną su bažnytinė
mis apeigomis. Grabą nešė 
SŠVJ nariai. Palaidotas Kal
varijos kapinėse. Buvo dau

gybe gėlių, dalyvavo daug 
žmonių ir atidavė paskutinį 
patarnavimą. Ilsėkis amžinai 
šaltoje žemelėje..

A. Dėdinas.

Nauja Amerikos IJetuvių
Tarybos Skyriaus Valdyba
Rockford, ILL Vietinis 

Amerikos Lietuvių Tarybos 
skyrius išrinko naują valdybą 
šiems metams iš šių veikėjų: 
pirm. J. Bacevičius, vice pir

Susivienijimo Kuopų Susirinkimai
Shenandoah, Pa. — SLA 

23 kuopos mėnesinis susirin
kimas bus laikomas balandžio 
mėn. 4 dieną, 1 valandą po 
pietų, Lietuvių Veteranų pa
talpose, No. Main Street.

Kuopos valdyba nuoširdžiai 
kviečia 23 kuopos nareš ir 
narius dalyvauti sekančiame 
susirinkime, nes bus rinkimas 
Pildomosios Tarybos narių 
sekantiems dviems metams. 
SLA konstitucija sako, kad 
kožnas narys būtinai turi bū
ti susirinkime ir atiduoti bal
sus už tuos kandidatus, kurie 
yra tinkami būtį organizaci
jos pareigūnais.

Eidami į susirinkimą atsi
neškite naujų narių vardus 
įrašyti į SlA 23 kuopą. Da
lyvaukite visi nariai balandžio 
mėnesį susirinkime ii' balsuo
kite už tinkamus- narius į Pil- 
dotfnąją Tarybą sekantiems 
dviems metams.

V. Visockis,
ŠIA 23 kuopos koresp.

Waterbury, Conn. — ŠIA 
11 kuopos labai svarbus susi
rinkimas įvyks balandžio 4 
dieną,, 2 valandą po pietų, 
Lietuvių Svetainėj, 48 Green 
Street.

Šis susirinkimas yra labai 
svarbus, nes jame bus SLA 
Pildomosios Tarybos narių 
rinkimas ir bus daromi įneši
mai SLA seimui, taipgi bus 
renkami delegatai į seimą. 
Todėl kiekvieno nario ii- na
rės būtina pareiga dalyvauti 
susirinkime ir balsuoti už tin
kamus kandidatus į Pildomą
ją Tarybą, kuri teisingai ii’ 
tinkamai tvarkytų organiza- 
ęijos reikalus.

Taipgi reikia pagalvoti ir 
apie organizacijos patobulini
mą, kaip tai ligoje pašalpos 
ir kitus reikalus apkalbėti.

A. G. Grantas,
SLA 11 kuopos fin. sekr.

Philadelphia, Pa. — SLA 
135 kuopos narių atydai. Ger
biami nariai ir nares, šiuomi 
pranešu ■ visų žiniai, kad mu
sų kuopos specialus susirinki
mas įvyks šių metų balandžio 
men. 4 dieną, 2 valandą po 
pietų, L. M'. N. Bendrovės pa
talpose.

Tame susirinkime bus ren
kama ŠIA Pildomoji Taryba 
ir renkami delegatai seimam 
Todėl visi ir visos susirinkime 
bukite, nes tai yra svarbus 
susirinkimas. Yra ir v kitų 
svarbių reikalų aptarimui.

Antanas Tvaranavičius, 
ŠIA 135 kuopos sekr.

Racine, Wis, — SLA 100 
kuopos svarbus susirinkimas 
šaukiamas balandžio mėn. 6 
dieną, 7 valandą vakare, prie 
J. Kapočiaus, 1968 Linden 
Avenue. Turėsime atlikti cen
tro valdybos rinkimus, patik
rinti finansinę atskaitą iš 
1953 metų ir pasitarti kitais 
reikalais, kaip gauti naujų 
narių bei kuopos veiklos pa
gyvinimo.

Nariai prašomi užsimokėti 
narines mokestis, nes vasaros 
laiku kuopos susirinkimai, 
kaip ir neįvyksta, nariai ne
turi ūpo lankyti susirinkimų. 
Galima skaityti, kad šis bu
siantis susirinkimas aptars 
daug reikalų, liečiančių kuo
pos gerovę ir visą organizaci
ją. Vėliau gal prisieis turėti 
susirinkimą rudenio laiku. 
Todėl visi šios kuopos nariai, 
kiek mus yra, stengkimės su
sirinkti skaitlingiau, tai pats 
susirinkimas bus gyvesnis.

Dar kartą kviečiu balan
džio 6 dieną, 7 valandą vaka
re ateiti į SLA 100 kuopos 
susirinkimą.

M. Kasparaitis,
SLA 100 kuopos sekr.

Stamford, Conn. — SLA 
168 kuopos susirinkimas į- 
vyks balandžio mėn. 4 dieną, 
2 valandą po pietų, pripras
toje vietoje.

Bus Pildomosios Tarybos 
narių rinkimas ir kiti svar
bus reikalai apsvarstomi. Ma
loniai prašome visus kuopos 

mininkas B. Špokas, iždin. P.
Šernas, sekr. P. A. Deltuva.

Narys.

Paminėjo Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Boston, Mass. — Juozas ir 
Jule Arlauskai, pramoninin
kai Ir plačiai žinomi visuome
nės veikėjai, šių metų vasa
rio 20 dieną paminėjo vedy
binio gyvenimo 16 metų su
kaktį. Draugas.

narius dalyvauti šiame susi
rinkime ir 'balsuoti už Jūsų 
manymu tinkamiausius kan
didatus Pildomosios Tarybos 
narių pareigoms.

J. Pocius,
ŠIA 168 kuopos sekr.

Wilkes Barre, Pa. — SLA 
35 kuopa laikys savo mėne
sinį susirinkimą priprastu lai
ku, balandžio mėn: 4 dieną, 
Lietuvių Tautiškos parapijos 
svetainėje, 206 Parrish St.. 
Wilkes Barre, Pa.

Kviečiu šiame susirinkime 
visus narius ir nares dalyvau
ti, nes. bus rinkimas Pildomo
sios Tarybos narių ir delega
tų rinkimas į seimą, taipgi 
bus ir kitų svarbių i-eikalų 
apsvarstymui. Todėl prašau 
visus narius, kurie turite ko
kį užsiėmimą tą dieną, palikti 
ant toliau, nes čia svarbesnis 
reikalas — būti susirinkime.. 
Į šį susirinkimų nariai kvie
čiami atvirutėmis, bet ir da
bar per organą prašau visų 
pribūti į .susirinkimą.

John Andriušis,
, SLA 35 kuopos sekr.

Detroiti, Mieli, -u. SLA 352 
kuopos svarbus susirinkimas 
įvyks balandžio mėn. 4 dieną, 
1 valandą po-pietų, priprasto
je svetainėje.

Šis susirinkimas yra svar
bus tuo, kad jame bus renka
ma SLA Pildomoji Taryba. 
Tai kiekvieno nario šventą 
pareiga atsilankyti ir atiduoti 
savo balsą už tokius kandida
tus, kurie jūsų įsitikinimu, 
yra tinkamiausi užimti Pildo- 
mojoj Taryboj vietas. Taigi 
gerbiami SLA 352 kuopos na
riai ir narės, malonėkite atsi
lankyt į virš minėtą susirinki
mą balandžio .4 dieną, 1 va
landą po pietų, buvusią lietu
vių svetainę.

Su nemalonumu turiu pri
minti, had 1953 metais gruo
džio mėn., kuomet buvo no
minacijos kandidatų ir rinki
mas 'kuopos valdybos, tai bu
vo gana svarbus susirinki
mas, bet narių dalyvavo tik 
53, t. y. tik viena aštunta da
lis kuopos narių. Tai didelis 
apsileidimas gerbiamieji, pa- 
lyvaukite visi sekančiame su
sirinkime.

J. Overaitis,
ŠIA 352 kuopos nu t. sekr.

Easton, Pa. — SLA 342 
kuopa laikys sekantį susirin
kimą balandžio mėn. 4 dieną, 
sekmadienį, 2:30 valandą po 
pietų, priprastoj vietoj.

Prašomi visi SLA 342 kuo
pos nariai į balandžio mėne
sio susirinkimą gausiai atsi
lankyti, nes bus rinkimas Pil
domosios Tarybos narių ir 
renkami delegatai į pirmo ap
skričio suvažiavimą, kuris į- 
vyks balandžio 25 dieną. Yra 
ir kitų nebaigtų reikalų apta
rimui, kurie turi būti apsvar
styti balandžio mėnesio susi
rinkime.

Alfred Kaziunas,
ŠIA 342 kuopos fin. sekr.

Cleveland, Ohio — ŠIA 
136 kuopos susirinkimas į- 
vyks balandžio mėn. 4 dieną, 
11 valandą ryto, Lietuvių Sa
lėje. Bus rinkimas Pildomo
sios Tarybos narių. Visi na
riai prašomi atlikti šią orga
nizacinę pareigą. K. K.

Akron, Ohio — SLA 354 
kuopos mėnesinis susirinki
mas šaukiamas balandžio mė
nesio 4 dieną, priprastu laiku 
ir priprastoje vietoje.

Šis susirinkimas yra labai 
svarbus, tai kiekvienos narės 
ir nario pareiga dalyvaut, nes 
bus rinkimas Pildomosios Ta
rybos narių sekantiem dviem 
metam. Todėl malonėkite at
vykti į susirinkimą ir balsuo
ti už tuos kandidatus, kurie, 
jūsų manymu, yra tinkami 
būti organizacijos pareigūnais 
ir per sekančius du metus jai 
vadovauti.

J. V. Ramoška,
SLA 364 kuopos sekr.

Kovo 26, 1954

Plymouth, Pa. — SLA 246 
kuopos susirinkimas įvyks 
balandžio mėn 4 dieną, 2 va
landą po pietų, K. Čaidžiuno 
bute, 123 W. Popla-i- Street, 
Plymouth, Pa.

Visi nariai ir nares, daly
vaukite ‘susirinkime jr užsi
mokėkite savo duokles už 6 
mėnesius ar metus laiko. 
Taipgi šiame susirinkime bus 
renkama centro valdyba Ir 
aptariami kiti svarbus reika
lai, tai bukite susirinkime ir 
atlikite savo pareigas. Artina
si SLA seimas, kuris įvyks 
birželio menesio pabaigoje 
Wilkes Barre, Pa., tai rengian
tis prie seimo yra daug rei
kalų apsvarstymui i ir ar galė
sime ■ pasiųsti delegatus i' Sei
man, nes kuopos iždas beveik 
tuščias. Ateidami atsiveskite 
nors po vieną aplikantą pri
rašyti prie ŠIA 246 kuopos.

K. Gaidžiimas,
SLA 246 kuopos pirm.

Springfield, III. — Susivie
nijimo 275 kuopos svarbus 
susirinkimas saukiamas ba
landžio men. 4 dieną, pripra
stu laiku ir priprastoje sve
tainėje, 213 Soutįi Street, 
IOOF Temple.

Visi nariai kviečiami šiame 
susirinkime dalyvauti, nes 
bus rinkimas SLA Pildomo
sios Tarybos narių, tai visų 
narių pareiga būti susirinki
me ir atiduoti savo balsus už 
tinkamus kandidatus. Yra ir 
kitų reikalų aptarimui, nes 
artinasi SLA seimas ir vasa
ros sezonas.

S. Janarauskas.

Norwood, Mass. — SLA 
131 kuopos narių svarbus su- . 
sirinkimas įvyks sekmadienį, 
balandžio mėn. 1 dieną, 2 va
landą po pietų, Lietuvių Sve
tainėje. *

Šis susirinkimas bus labai 
svarbus,' nes jame bus 'SLA. 
Pildomosios Tarybos narių 
rinkimas, tad kiekvieno nario 
ir narės būtina pareiga daly
vauti susirinkipie ir balsuoti 
už tuos kandidatus, kurie jū
sų manymu yra tinkamiausi 
organizacijai vadovauti. Taip- ' 
gi turėsime rinkti delegatus 
į ŠIA seimą.

Malonėkite visi . nariai .ir 
narės būtinai dalyvauti rin
kiminiame susirinkime ir bal
suoti.

ŠIA 131 kuopos 
valdyba per P. M.

Westville, III. — SLA 18 
kuopos susirinkimas įvyks^ 
balandžio mėn. 4 dieną, pir
mą valandą po pietų, miesto 
svetainėje. '

Visi nariai ir visos nąrės 
prašomi pribūti laiku, nes bus 
rinkimas SLA Pildomosios 
Tarybos narių ir apsvarstyti 
kiti svarbus reikalai. Už ne
dalyvavimą susirinkime kuo
pa žada bausti pagal konsti
tucijos patvarkyrtią, tad bu
kite susirinkime -ir atiduokite 
savo balsą už sau patinkamus 
kandidatus. Taipgi užsimokė
kite duokles, kad neliktumėt 
suspenduoti.

E. D., kuopos k orėsi).

East Chicago, Ind. — SLA 
185 kuopos mėnesinis susirin
kimas įvyks balandžio 6 die
ną, SLA svetainėj, 3801 Al
der Street, Ind. Harbor, Ind. 
Prasidės 7 valandą vakare.

Šiame susirinkime bus rin
kimas Susivien. Pildomosios 
Tarybos narių ir renkami de
legatai į busimą SLA seimą. 
Todėl visi nariai ir narės tu
rite būti susirinkime ir ati
duoti sa.vo balsą už tinkamus 
asmenis į Pildomosios Tary
bos narius. Nepamirškite at
sivesti savo draugus prirašy
ti prie SLA 185 kuopos.

P. S. Rindokas, 
Finansų sekretorius.

t

Susivienijimo Kuopu 
PARENGIMAI

Pittsburgh, Pa. — Susivie
nijamo 3-čio apskričio ruošia
mas kortų lošimo vakaras į- 
vyks balandžio ihėn. 4 dieną, 
Lietuvių Mokslo', Draugijos 
svetainėj, 143 Orr Street. 
Pradžia 8 valandą vakare. 
Rengėjai kviečia prie apskri
čio priklausančių kuopų na
rius ir ne narius dalyvauti ir 
linksmai laiką praleisti.

—.o— jį
Hartford, Conn. — Susivie- 

nijimo 124 kuopa rengia pie
tus šių metų kovo mėn. 28 
dieną, sekmadienį, 1 j valandą 
po pietų, Lietuvių .Piliečių 
Klubo patalpose, 227 Law
rence Street. Nariai kviečia
mi dalyvauti pietuose. .Bilie
tus įsigykite iŠ anksto ir už
tikrinkite sau vietas.

f‘lll
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SLA Pildomos Tarybos Suvažiavimo Protokolas ir Atlikti Darbai
PROTOKOLAS

SLA PILDOMOSIOS TARYBOS SUVAŽIAVIMO, 
(VYKUSIO SPALIO 12-17 DD., 1953 M., ŠIA 

CENTRO RAŠTINĖJE, 307 W. 30th ST., 
NEW YORK, N. Y.

(Tąsa)
33. Svarstoma ŠLA nariams ligoje pašalpos pa

didinimo klausimas. Sekretorius M. J. Vinikas, kuriam 
Pildomoji Taryba yra pavedusi kiek galima išsamiai 
išstudijuoti galimybes ligoje pašalpos padidinimui, 
raportuoja savo studijų davinius, pateikdamas net 
detalius savo apskaičiavimų, kuriais remiamos gali
mybes ligoje pašalpą pailginti bei naujai pašalpą 
pertvarkyti, kad ateityje SLA nariai galėtų užsira
šyti SLA ligoje pašalpos tokiomis sumomis, už ku
rias išsigalėtų mokesčius užsimokėti, vienok nevirši
jant įstatymais nustatytų apribojimų. Visus iškeltus 
faktus, nurodymus- ir pasiūlymus išsamiai apsvars
čius, vienbalsiai sutikta, kad sekretoriaus M. J. Vini- 
ko pasiūlymai pasiskirsto į dvi kategorijas: dabarti
nės ligoje pašalppš mokėjimo padauginimas ir naujam 
bizniui pertvarkyta ligoje pašalpa. Apsvarsčius da
bartinės ligoje pašalpos mokėjimo pailginimą, įnešta, 
paremta ir vienbalsiai nutarta įgalioti sekretorių M. 
J. Viniką susitarti su SLA aktuarais, kad jie pasirem
dami sekretoriaus Viniko studijų surinktais daviniais 
apskaičiuotų kiek daugiausia butų galima dabartinės 
ligoje pašalpos mokėjimą pailginti.- Taip SLA aktu- 
arų apskaičiuotą dabartinės ligoje pašalpos mokėjimui 
pailginti planą galutinai apsvarstys ir užgirs sekan
tis Pildomosios Tarybos suvažiavimas,

34. Svarstomas sekretoriaus M. J. Viniko pasiū
lymas naujam bizniui SLA ligoje pašalpą pertvarkyti 
pagal moderninius metodus, kad nariai galėtų pašalpą 
užsirašyti didesnėmis sumomis ir kad pašalpos mo
kėjimas butxj paskirstytas pagal narių sunegalėjimų 
kategorijas ir tokią pašalpą mokėti pertvarkytomis 
taisyklėmis. Įnešta,\ paremta ir vienbalsiai nutarta 
įgalioti sekretorių M. J. Viniką šiuo reikalu toliau 
veikti ir paruošti tinkamą projektą tokiam SLA li
goje pašalpos pertvarkymui. Kartu sekretorius M. J. 
Vinikas įgaliojamas susitarti su SLA. aktuarais, kad 
jie taip pat apskaičiuotų, ar taip pertvarkytas pašal
pos mokėjimas galės užtikrintai išsilaikyti. Antrąjį 
planą su aktuaro apskaičiavimais taip pat. galutinai 
apsvarstys ir užgirs sekantis Pildomosios Tarybos 
suvažiavimas.

Šeštąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas už

darė 6 vai. vakai-e, patvarkydamas, kad septinta se
sija prasidės 9:30 vai. lyte spalio 15 d,, 1953 metais, 
toje pačioje vietoje.

SESIJA SEPTINTA
Septintąją, sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 9:30 vai. ryte spalio 15 d., 1953 metais, SLA 
Centro Raštinės patalpose, New York, N. Y. Sesijoje 
dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos nariai,, ir sudaro 
kvorumą. Taipgi' dalyvauja Tėvynės redaktorius M. 
L. Vasil.

35; Perskaitytas šio suvažiavimo sesijos ketvir
tos ir penktos protokolas. Įnešta, paremta ir vienbal
siai nutarta protokolą priimti kaip užrašytas ir per
skaitytas.

36. Svarstomas SLA veikėjų ChiCagos susirinki
mo ir ŠIA iždo globėjos A. Devenienės pasiūlymas, 
kad SLA Centre butų registruojamos ŠIA narių, kuo
pų ir apskričių teikiamos aukos įvairiems tautiniams 
ir kultūriniams bei lietuvybės reikalams. Apsvarsčius, 
vienbalsiai sutikta, kad butų labai pageidaujama tu
rėti pilną rekordą suteiktų ŠIA ir jo narių, kuopų 
bei apskričių aukų įvairiems lietuvių tautos reikalams, 
tad vienbalsiai nutarta atsišaukti į SLA narius, kuo
pas ir' apskričius pageidaujant, kad praneštų ŠIA 
Centrui jų teikiamas aukas lietuviškiems reikalams. 
Tokiu bu d u netik-susidarys galimybės palaikyti pilną 
rekordą tokių aukų, bet kartu bus galima paskelbti 
Tėvynėje aukotojus ir kuriems tikslams kdkios sumos 
suaukota.

37. Praeito Pildomosios Tarybos suvažiavimo pa
skirta komisija iždininkas K. P. Gugis ir daktaras 
kvotėjas Dr. S. Biežis ištirti ŠIA 129 kuopos narių 
mokesčiuose susidariusius trukumus, raportuoja, kad 
kiek apystovos leido padėtį ištyrė ir patikrinę gali
mybes mokesčiams išlyginti rekomenduoja sekantį:

a) W. Pankausiko sekretoriavimo laikais susida
riusius trukumus išlyginti jam priklausančiais rezer
vo pinigais, o nedidelius trukumo likučius padengti 
pasiremiant galiojančiu iš praeities Pildomosios Tary
bos nutarimu.

b) Kadangi ŠIA 129 kuopos pirmininkas-orga- 
nizatorius F. Valaitis plėšikų buvo užpultas ir suko- 
lektuoti SLA 129 kuopos narių mokesčiai atimti kar
tu su jo paties nemaža suma pinigų ir kadangi už 
taip žuvusius narių mokesčius kaucijų kompanija ne
atsako, tai tokioje ŠIA veikėjo nelaimėje žuvusius 
narių mokesčius sumoje $96.46 išlyginti pasiremiant 
galiojančiu iš praeities Pildomosios Tarybos nutarimu.

- Komisijos raportą ir rekomendacijas apsvarsčius,

įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta priimti komi
sijos raportą, ir rekomendacijas.

38. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad
bedarbės laikais įsteigto Bedarbių Fondo paskolos 
nariams užsimokėti ŠIA. mokesčius iki šiol nešamos 
SLA atsakomybėje kaipo neįskaitomas turtas. Tuo 
tarpu virš $9,000.00 tų paskolų jau yra atlyginta, o 
likusios neatmokėtos paskolos, kurios sudaro $648.77, 
yra gerame stovyje esančių narių, kurias bus galima 
iško'lektuoti išmokant nariams ligoje pašalpas ar po
mirtines, tai sekretorius M. J. Vinikas siūlo nurašyti 
ŠIA knygose tą. artificialiai pasilaikančią, bedarbių 
paskolų sumą kaipo neįskaitomą turtą. Įnešta, parem
ta ir vienbalsiai nutarta įgalioti sekretorių M. J. Vi
niką nurašyti SLA knygose bedarbių paskolas kaipo 
neįskaitomą turtą. '

39. Sekretorius M. J. Vinikas raportuoja, kad 
pasiremdamas SLA Pildomosios Tarybos suvažiavimo, 
įvykusio rugsėjo 8-14 dd., 1940 m., nutarimu No. 48, 
išlygino skirtingų kuopų 19 narių senus užsilikusius 
mokesčius SLA Našlių ir Našlaičių Fondo pinigais. 
Išlyginta mokesčių suma sudaro $51.93. Apsvarsčius, 
įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta ratifikuoti sek
retoriaus M. J. Viniko išlygintus narių mokesčius, 
kartu įgaliojant išlyginti tokiu pačiu budu ir šio su
važiavimo nutartus narių mokesčius.

40. Svarstomas SLA 13 kuopos nares Amelijos 
Klimienės iš Minersville, Pa., prašymas išmokėti li
goje pašalpą. Patikrinus narės mokesčių knygelę, iš
rodo, kad narė yra sumokėjusi kuopoje ligoje pašal
pos mokesčius, kurie tačiau nėra prisiųsti Centrui. 
Visą reikalą apsvarsčius, vienbalsiai nutarta įgalioti 
iždo globėją J. Maceiną apsilankyti į SLA. 13 kuopą 
ir ištirti padėtį. Savo raportą ir rekomendacijas iždo 
globėjas Maceina priduos sekančiam Pildomosios Ta
rybos susirinkimui ir po to Pildomoji Taryba galuti
nai išspręs A. Klimienės ligoje pašalpos išmokėjimo 
reikalą.

Septintąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 
uždarė 1-mą vai. po pietų, patvarkydamas, kad aš
tunta sesija.' prasidės 2 vai. po pietų, toje pačioje 
vietoje.

SESIJA AŠTUNTĄ
Aštuntąją sesiją prezidentas K. J. Kalinauskas 

atidarė 2 vai. po pietų spalio 15 d., 1953 m., SLA 
Centro Raštines patalpose, New York, N. Y. Sesijoje 
dalyvauja šeši Pildomosios Tarybos nariai ir sudaro 
kvorumą.

41 Svarstomi prašymai stipendinių paskolų iš

SLA Moksleivių Fondo aukštajam mokslui pasiekti. 
Prašymus pateikia SLA 14 kuopos veikėjas F. J. 
Žuris, prašydamas paskolos savo dukrai, ir ŠIA 57 
kuopos veikėjas A. Kriaučialis, prašydamas paskolos 
savo sunui. Vienbalsiai nutarta išvardintus prašymus 
kartu su formalėmis paskolos aplikacijomis ir su mo
kyklų liudym a is pasiųsti SLA. Apšvietus Komisijai 
prašymus apsvarstyti ir pateikti rekomendacijas. 
Prašymus galutinai išspręs Pildomoji Taryba sekan
čiame savo suvažiavime,

42. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta išpil
dyti Indiana Valstijos apdraudos kęmisionieriaus at
sišaukime prašymas paskirti $20.00 paramos jo va
dovaujamai nelaimingų Žmonių sušelpimui organiza
cijai. ši parama suteikiama tautiškų centų pinigais.

43. Svarstomas prašymas paramos lietuvių tau
tos kovų už nepriklausomybės atgavimą veteranui 
Vladui Požėlai, kuris kaipo tremtinys nublokštas į 
tolimą Australiją ir tenai '.gyvenąs sunkiose ekonomi
nėse apystovose. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nu
tarta iš Tautiškų Centų Fondo paskirti po $20.00 
mėnesiui per metus laiko sušelpimui Vlado Požėlos. 
Pašalpą pasiųs SLA Centras betarpiai.

44. Įnešta, paremta ir vienbalsiai nutarta paskirti 
iš Tautiškų Centų. $25.00 paramos vertingą ir svarbų 
lietuviškai literatūrai darbą dirbančiai Lietuvių Bib
liografinei Tarybai, kuri leidžia informacinį žurnalėlį 
“Knygų Lentyną.’’

45. Svarštoinas Lietuvių Radijo Programos pa
laikytojų Bostone, Stepono ir Valentinoj Minkų pa
siūlymas, kad SLA paimtų visą puslapį už $25.00 
savo garsinimui jų rengiamo 20 metų sukakties pa
minėjimui vakaro programos knygelėje. Apsvarsčius, 
vienbalsiai nutartą panaujinti Pildomosios Tarybos 
pareiškimą, kad SLA tik pasikeisdamas skelbimais 
su kitais skelbiasi, bet ne apmokamais skelbimais.

46. Svarstomi SLA veikėjų platų pritarimą ga
vusieji- sumanymai: steigimas SLA kuopų priežiūroje 
SLA Kultūrinių Centrų, Klubų, Poilsio Namų ir tt. 
Visas galimybes išsamiai apsvarsčius, įnešta, paremta 
ir vienbalsiai nutarta įgalioti sekretorių M. J. Viniką 
paruošti tinkamą projektą tokiai ŠIA veiklai, kurį 
galėtų apsvarstyti ir užgirti sekantis Pildomosios Ta
rybos suvažiavimas ir kurį butų galima įteikti sekan
čiam SLA. seimui užgirti. Jei sekretoriui Vinilui butų 
reikalinga šio darbo atlikimui pagelba, kuri sudarytų 
išlaidų, tai sekretorius įgaliojamas tokias išlaidas iš
mokėti.

(Daugiau bus)

Lietuvoje Mirė Dėdės

KOMUNISTAI JĮ BUVO

Ambraziejaus Brolis žmona Veronika, duktė Vik
torija su vyru, brolis Motie
jus, ir daug artimesnių ir to
limesnių giminių ir draugų.

Lai jam buna lengva ilsė
tis laisvoje šios šalies žemė
je, o nuliudime likusiai žmo
nai, tukterei, žentui ir bro
liui reiškiu užuojautą ir lin
kiu greito susiraminimo.

Kaimynas.

Prekybos Rūmų narius daly
vauti kuopos išvykoje gegu
žės 30 dieną, ponų Lapių va
sarvietėje, Stony Brook, L. I. 
Pakvietimas priimtas ir nu
tarta dalyvauti.

Susirinkimui užsibaigus, da
lyviai buvo pavaišinti, užkan
džiais ir gėrimais. Rėp.

ten ir Dodd. Karštas, nuošir
džias kalbas minėjime pasakė 
kongresmanas James T. Pat
terson, kun. J. Liauba, O. F. 
M. iš Brooklyn, N. Y., ALT 
iždin. red. M. Vaidyla. iš Chi
eagos, miesto meras R. E. 
Snyder ir parapijos klebonas 
kun. J. Valantiejus.

Himnus sugiedojo balsin
gas šv. Juozapo choro viene
tas, patriotinį vaizdelį gražiai 
išpildė scenos mėgėjų grupė. 
Gilų įspūdį darė vėliavų bei 
už Lietuvos laisvę žuvusių bei 
kenčiančių pagerbimas. Vė
liavas nešė Lietuvos skautai 
ir ateitininkai. Visai minėji
mo programai sumaniai vado
vavo ALTo skyriaus pirm, 
komp. A. Aleksis. Įvairius 
sveikinimus skaitė sekretorė 
M. Andrikytė.

Rinkliavos rezultatai tikrai 
džiuginanti. Salėje suaukota 
$2,200 ir bažnyčioje apie 
$300. Susirinkimas n u. t a r ė 
tuojaus pasiųsti $2,500 A. L. 
Tarybai Chicagoje, Lietuvos 
laisvinimo darbams tęsti. Mė
ginsime skelbti aukotijų sąra
šą lietuvių spaudoje.

Prie progos sve i k i n a m e 
gausingą Lietuvių Piliečių 
Klubą, kuris (dėka uoliam 
pirm. T. Matui iV kitiems pat
riotams) po ilgos pertraukos i 
vėl grįžo į Tarybą ir įsijun
gia į bendrą tautinę ■veiklą. 
Linkime waterburiečiams vi
sur ir visuomet būti pavyz
dingais lietuviais. S.

dos.
Velionis į Detroitą atvyko 

prieš 50 metų ir visą laiką 
čia gyveno, dirbdamas įvai
riose dirbtuvėse įvairius dar
bus ir išaugino šeimą. Pas- 
kitiniu laiku, kada sveikata 
susilpnėjo, gyveno pas dukte
rį Viktoriją ir žentą, kurie 
turi įsigiję nuosavą erdvią re
zidenciją.

Dideliame nuliudime liko

Brooklyn, N. Y.

Mažosios Lietuvos Bičiulių 
D R A U GI JA

BAUDŽIAUNINKU

Palaidoti susirinko visi vai
kai su žmonomis, žinoma, iš
skyrus mane. Mirė pilnoj są
monėj, dar tą pačią dieną 
lankė namiškiai, kalbėjosi, o 
vakare 9 valandą mirė. Mano 
apskaičiavimu tėvelis turėjo 
74 metus amžiaus. Apie tą 
viską sužinojau tik prieš sa
vaitę laiko. Gavau laišką iš 
Gudelių nuo dėdės, kuris lai
dotuvėse dalyvavo ir viską 
man parašė.

“Dėdė su dėdiene gyvena 
Gudeliuose dar abu gyvi, kar
tu su jais gyvena vyr. duktė 
Janina su vyru ir dviem vai
kais. Dėdės žentas mokyto
jauja,, o duktė Janina yra 
dantų gydytoja... Iš Panausu- 
pio niekas man nerašo, nes 
aš manau, kad jie nenori tie
sioginiai man rašyti... Neži
nia, kas dabar gyvena na
muose... Rašė dėdė, kad tėve
liai turėjo tik 600 arų žemės 
(nepilną hektarą), ten sodi
nėsi sau bulvių ir ganėsi kar
vę. Sunku. Jiems ten, tai nėra

- kalbos.
“Mums taip pat gana sun

kiai einasi. Vyras mėnesį lai
ko buvo be darbo, dabar jau 
dirba, bet uždirba tik pusę 
tiek, kaip pirmiau, nežinau 
kaip reiks pragyventi...

“...Mano vardu prašau pa
prašyti pusseserių, gal ką 
nors turi iš nereikalingų ru- 
bų, gal galėtų mums atsiųsti. 
Labiausia reikia mums vyriš
kų drabužių ir baltinių vyrui 
ir sunui, bukime labai dėkin
gi-

“Musų šeima siunčia ge
riausius linkėjimus”.

I'ADARlf

Šiomis dienomis brooklynie- 
tis Dėdė Juozas Ambraziejus 
gavo laišką iš Lenkijos nuo 
brolio dukters, kuriame ji ra
šo apie savo tėvo (Dėdės 
Ambraziejaus brolio) mirtį 
praeitais metais spalio mėne
sį. Taipgi ji rašo, kad jos tė
vas prieš mirtį turėjo tik 600 
arų žemės (nepilną hektarą), 
kur pasisodindavo bulvių ir 
turėjo vieną karvę.

'Prieš komunistų atėjimą 
Lietuvon ir jos pavergimą, 
velionis Ambraziejus turėjo 
virš 50 hektarų žemės ūkį ir 
gerai gyveno, bet atėjus svie
to lygintojams komunistams 
ir pradėjus šeimininkauti Lie
tuvoje, jie atėmė ūkį palik
dami jam nepilną hektarą že
mės ir padarė baudžiauninku- 
vergu. Tas pat atsitiko ir su 
daugeliu kitų ūkininkų žemė
mis. Komunistams reikalingi 
vergai, tad ir Lietuvoje, jie 
atiminėja iš ūkininkų per de- 
sėtkus metų užgyventus 
ukius, o jų buvusius savinin
kus padaro vergais ir visoj 
Lietuvoj vygdo vergiją — 
komunistinį “roišką” gyveni
mą.

Ne kitaip yra ir komunis
tų valdomoj Lenkijoj. Laiško 
autorė rašo, kad jos vyras ir 
ji pati dirba, bet neišgali nu
sipirkti reikalingų vyriškų rū
bų, todėl prašo prisiųsti jų iš 
Amerikos.

Laiške tarp kitko rašoma:
“Labai malonu girdėti, kad 

visi esate sveiki ir kad dėdė 
dar dirbate, tai tikrai retas 
atsitikimas, kad tokiuose me
tuose dar žmogus gali dirbti.

“Turiu Jums brangus dėde 
pranešti nemalonią žinią — 
mano tėvelis, o Jūsų brolis 
Vladas yra jau miręs 1953 m. 
spalių mėn. 11 dieną. Mirė 
Marijampolės ligoninėje išgu
lėję® ten 3 savaites ir palai
dais® Marijampolės kapinėse. *

Visų pažiūrų lietuviai susi
būrė į Maž. Lietuvos Bičiulių 
Draugiją, kuri .sumanė pla
čiau pradėti veikti. Svarbiau
sia, kad Klaipėdos lietuviai 
daugumoje pasiliko Vokietijo
je ir čia vokietininkų perse
kiojami ir verčiami pasidary
ti vokiečiais. Jų likimas 
mums turi rūpėti. Jeigu mes 
norime turėti Klaipėdą, tai 
neprivalome užmiršti ir brolių 
klaipėdiečių.

Maž. Lietuvos Bičiulių dr. 
kviečia visus prisidėti prie 
šio svarbaus darbo. Šios 
draugijos nariais gali pasida
ryti ir ją paremti kiekvienas 
parašęs laišką tokiu adresu: 
Mr. A. Kynastas, 188 Logan 
St., Brooklyn 8, N. Y. Rep.

lietuvių Žurnalistų 
Susirinkimas

Kovo 28 dieną, sekmadienį, 
4 valandą po pietų, Tautinin
kų Klube, 337 Union Avenue, 
Brooklyne, įvyks Lietuvių 
Žurnalistų Sąjungos New 
Yorko skyriaus narių susirin
kimas.

Nariai ir svečiai kviečiami 
dalyvauti. Valdyba.

So. Boston, Mass.

Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Kuopa Rengia Vakarienę

Simano Daukanto 160 me
tų sukakties proga Tėvynės 
Mylėtojų Draugija rengia va
karienę sėkmadienį, balandžio 
men. 4 dieną, Lietuvių Pilie
čių Klubo patalpose, South 
Bostone. Pradžia 7:30 valan
dą vakare.

Gros smagi A. L. Stevens 
orkestrą. Šeimininkės pavai
šins su skania vakariene. To
dėl rengėjai kviečią visus ge
ros valios lietuvius atsilanky
ti į šį kilnų parengimą. Pel
nas skiriamas išleidimui Lie
tuvos istorijos. Įžanga tik 
$2.50. Atsilankiusieji busite 
patenkinti.

Kviečia Rengėjai.

LIETUVIŲ RADIJO VALANDOS 
AMERIKOJE

Sekančios radijo stotys suteikia naudingų žinių Lietuvybės 
SLA Vajaus reikalais. — Klausykite nurodytomis valandomis 
BOSTON, MASS. Laisvės Varpas, Vedėjas Petras Viščinis.

31 Bunker Ave., Brookton, Mass. Tel. BRockton 8-1159-R
WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų

BOSTON, MASS. Vedėjas S. Minkus.
. 502 E. Broadway, Tel. SO. 8-0489

WBMS—1090 k. Sekmadieniais 12—12:30 vai po pietų.
BOSTON, MASS. Melody Hour, Vedėjas M. Pluta.

409 Broadway
WH1L—1430 k. Sekmadieniais 11:00—12:00 vai. nite.

BROCKTON, MASS. Vedėjas P. Lapenas.
119 Wrentham St., Dorchester. Mass.
WBET—1460 k. Sekmadieniais 12:30—1:00 vai. po pietų.

BROOKLYN, N. Y. Vedėjas J. Ginkns.
495 Grand St. Tel. EVenrgreen 4-9293
WWRL—1600 k. Trečiadieniais 9:30—10:00 vai. vakare.

Chicago, Ill, —— Daugmetis 
dienraščio Naujienų redakci
jos personalo narys ir redak
toriaus pavaduotojas, K. Au
gustas drauge su žmona kovo 
20 dieną išvyko porai savai
čių atostogų.

Iš Pramonininkų Susirinkimo
Kovo 14 dieną Amerikos 

Lietuvių Piliečių Klubo patal
pose įvyko Lietuvių Prekybos 
Rūmų susirinlkimas, kuriame 
dalyvavo nemažas , skaičius 
narių ir svečių. Pirmininkas 
J. Gurkus, atidaręs susirinki
mą ir taręs įžangos žodį, pa
kvietė pakalbėti Ks. Strumkį, 
A. Simutį, adv. S. Briedį, T. 
Mitchęll, J. Audėną ir dr. M. 
J. Viniką. Tarpe vietinių biz
nierių ir svečių, buvo ir wa- 
terburietis Gureckas, kuris 

’gavęs žodį pasidžiaugė brook- 
lyniečių biznierių veikla ir or
ganizuotumu.

SLA 242 kuopa pakvietė

Waterbury, Conn.
$2,500 Lietuvos Laisvinimui

Kovo 2 dieną įvyko ALTo 
skyriaus mėnesinis susirinki
mas Nemuno salėje, 8 valan
dą vakaro. Buvo patiekti bei 
priimti įvairus raportai iš 
Liet. Nepriklausomybės minė
jimo įvykusio vasario 14 die
ną. Su džiaugsmu konstatuo
ta, kad šių metų parengimas 
buvo vienas iš sėkmingiausių 
aukų, propagandos, progra
mos bei bendros nuotaikos at
žvilgiu.

Vietinė anglų spauda per 5 
dienas plačiai rašė apie Lie
tuvą bei lietuvius. Waterburio 
minėjimui sveikinimus pri
siuntė gubernatorius John D. 
Lodge, senatoriai Bush ir 
Purtell, kongresmanaf Kers-

Detroit, Midi.

Mirė Pranas Barkauskas

Š. m. vasario mėn. 26 die
ną mirė Pranas Barkauskas, 
sulaukęs 74 metus amžiaus, 
daugmetis musų miesto gy
ventojas. Palaidotas su iškil
mingomis apeigomis kovo 1 
dieną. Prie velionio karsto 
buvo daug gyvų gėlių vaini
kų nuo šeimos, giminių ir 
dratgų. Taipgi gausus būrys 
žmonių palydėjo jį į kapus ir 
su juo atsisveikino ant visa

CHICAGO, ILL. Vedėja Sophie Barens.
7121 So. Rockwell St;, Tel. HEMlock 4-2413 
WGES—1390 kl. Kasdiena 8:45 iki 9:30 vai. ryte.

Pirmadieniais 7:00 iki 8:00 vai. vakare. 
WOPA—1490 kl. Sekmadieniais 8:30 iki 9:30 vai. ryte.

CHICAGO, ILL. Vedėjas Margutis Radijo.
6755 S. Westem Ave. Tel. GRovehill 6-2242
WHFC—1450 k. Kasdiena 9:15—10:00 vai. vakare.
Sekmadieniais 1:00—2:15 vai. po pietų
Ketvirtadieniais pridėtinė vai. 7:00—8:00 vai. vakare.

DETROIT, MICH., Baltic Melodies, Direkt. Helen Rauby,
16926 Pinehurst, Detroit 21, Mich. Tel. UN. ‘1-1072
W.TLB — 1400kl., šeštadieniais nuo 8:30 — 9:15 vakare.

NEWARK, N. J^ Vedėjas J. J. Štokas.
1264 White St., Hilside, N. J.
WEVD—1330 k. šeštadieniais 4:45—5:30 vai, vakare.

PITTSBURGH, PA. Vedėjai Portias ir Gertruda Dargiai.
110 The Boulevard
WPGH—1080 k. Sekmadieniais 1:00—1:30 vai. po pietų.

SALEM, MASS. Vedėjas A. F. Kneižys.
WESX—1230 k. šeštadieniais *11:00—12:00 vai. ryte.

WATERBURY, CONN. Vedėjas Dr. M. J. Conlev.
148 Grand St. Tel. 3-4747
WWCO—1240 k. šeštadieniais 6:30—7:30 vai. vakare.

WII>KES BARRE, PA. Vedėjas Adv. J. Verbalism
500 Bennet Bldg. #
WILK—980 k. Sekmadieniais 12:05 iki 12:30 vai. po pietų

A1™ <n®n»IT). MIOH. VedBita R. Valatka.
2®ch- TeL BR- 3-2224WAG—1000 k. Sėktnadianiaifi 3 :00—3:30 vat po pietų.
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LANKĖSI REDAKCIJOJ

daugiau susidomėtų šiuo mu
sų žymiu menininku ir ateity
je gausiau lankytų jo koncer
tus.

lankėsi p-lės Diana ir
Simanavičiūtės iš Ha-

.Ketvirtadienį, kovo 18 die
ną, Tėvynės redakcijoj ir cen
tre 
June
verhill, Mass. P-lė Diana Si
mons, kurią Susivienijimo na
riai prieš kiek laiko parėmė 
finansiniaį, lanko Bostono 
Universitetą ir studijuoja žur
nalistiką, o jos sesutė 
tarnauja ligoninėje 
bridge, Mass.

Kadangi nelaimingoji
lyžiaus kankinama Diana Si
mons šiais metais 
baigti mokslą, tai ji sesutės 
lydimą atvyko New Yorkan 
pasiteirauti apie darbą, kad 
mokslą užbaigusi
pragyvenimą pelnytis, tai ta 
proga aplankė savo organiza
cijos organo redakciją ir cen
trą.

June
Cam-

para

rti ošinsi

galėtų sau

Įstatų

dieną

Komisijos du Nariai 
Dirbo Centre

Pirmadienį, kovo 22 
į centrą buvo atvykę du Su
sivienijimo Įstatų Komisijos 
nariai: adv. J. R. Verbalis iš 
Wilkes Barre, Pa., ir S. Ge
gužis iš Mahanoy City, Pa. 
Trečias kom. norys J. M. Bu
činskas negalėjo atvykti iš 
priežasties jo žmonos ligos.

Komisijos nariai drauge su 
sekretorium kelias dienas dir
bo centre prie ruošiamo kon
stitucijos naujo projekto, kad 
jis laiku butų baigtas, 
kelbtas organe ir butų 
ma jį pasiūlyti 
svarstyti.

seimui

pas- 
gali- 

ap-

Susivienijimo 126 Kuopos 
Svarbus Susirinkimas

kuopos svarbus 
įvyks penktadie-

2 dieną, SLA

SLA Pildomo

SLA 126 
susirinkimas 
nį, balandžio 
Centro Raštinėje, 307 West
304h Street, New York, N. 
Y.' Pradžia 8 vai. vakare;

Šis susirinkimas labai svar
bus, nes bus
sios Tarybos rinkimų balsa
vimai ir bus renkami kuopos 
delegatai į SLA 48-tą seimą. 
Taipgi bus aptariami įvairus 
kuopos reikalai.
būtinai susirinkime dalyvauti 
ir kartu atsiveskite bent po 
vieną aplikantą įrašyti į SLA 
126 kuopą.

Malonėkite

S. K. Vitaitis, 
SLA 126 kuopos sek r.

savo sonata

Iš Prof. Vytauto Bacevi
čiaus Koncerto

1954 metais kovo mėn 13 
dieną Town Hall salėje įvy
ko pianisto ir kompozitoriaus 
Vytauto Bacevičiaus piano 
rečitalis. Programa buvo su
daryta įvairi ir rimta. Pirmo
je dalyje teko išgirsti Fran- 
ck’o, Chopin’o ir Liszt kuri
nius, kurie pianisto buvo at
tikti griežtai išlaikytame sty
giuje ir išryškinant jo aukštą 
techniką.

Antrą dalį Vytautas Bace
vičius pradėjo
(Op. 53, No. 4), kuri pras
kambėjo labai efektingai. Šis 
kūrinys viešame koncerte bu
vo atliktas pirmą kartą. Be 
šios sonatos, jis paskambino 
dar du savo kurinius (Medi
tation, Op. 29 ir Capriccio, 
Op. 28).

Toliau, jis atliko Ciurlio- 
nies, Debussy ir čerepnino 
kurinius, parodydamas šalia 
aukštos technikos, gilų ir 
kultūringą jų supratimą ir in
terpretavimą.

Publikai nesigailint katu
čių, pianistas net 6-ais “enco- 
re’ais papildė programą. Ben
drai imant, šis p. V. Bacevi
čiaus rečitalis davė tikro me
no mėgėjams malonų vidujinį

Baigiant, galima, butų pa- 
reikšti pageidavimą, kad lie
tuviškoji visuomenė bendrai

Galina Kybartiene

Dailininkė Natalija Jasiuky- 
naite Dalyvauja Piešinių

P A R OD OJE

Catherine Lorillard Wolfe 
Art Club patalpose, 15 Gra- 
mercy Park, New Yorke, ko
vo 17 dieną prasidėjo 57 me
tinė tautinė piešinių paroda 
ir tęsis iki kovo 31 dienai. 
Parodoje dalyvauja ir lietu
vaitė dailininkė Natalija Ja- 
siukynaite, kurios portretas 
pavadintas “Nellie in .Lithu
ania. Costume”.

Antra piešinių .paroda Ja- 
siukynaitės vyksta Library 
Jackson Square skyriuje, 251 
West 13-th Street, New Yor
ke. Paroda prasidėjo kovo 16 
dieną ir baigsis balandžio 1 
dieną. Rep.

reremfoer” (R. Frimi) — so
listė H. Kosar. Po to vėl se
kė muz. V. Ramanausko fort, 
solo: “Pasakė” (Jo'kubėno) ir 
“Preludo 10” (Chopin). Pro
gramos pabaigoj solistė H. 
Ramanauskienė atliko: “Nes
kink žiedų” (Kačakauskas), 
“Serenada” (Šhubert), “Pa
vasaris” (Vidalis) ir ariją iš 
operos “Madčimc Butterfly” 
(Puecino). ‘ .

Solistams akompanavo O. 
Mras ir prof. V. Ramanaus
kas. Programos pildytojai bu
vo labai šiltai priimti, pasvei
kinti.

Minėjimas-koncertas baig
tas visiems programos pildy
to jam s suėjus scenon ir drau
ge su publika sugiedojus A- 
merikos ir Lietuvos himnus.

L. Laume.

Waterbury, Conn, — 
vienijimo ir visuomenės 
k ė j a s , 
rimtai susirgo ir buvo priver
stas eiti ligoninėn ir pasiduo
ti operacijai. Aš linkiu p. J.

Susi- 
vei- 

Jokuibas Trečiokas,

Trečiokui greitai pasveikti ir 
grįžti prie visuomeninu dar
bų, kuriems jis, ypatingai da
bartiniu pavasario sezono me
tu, laibai reikalingas.

Draugas.

SLA Pagalbos Ranka

Wilkes Barre, Pa

.1.

Įspūdingas Buvo Lietuvos 
Sukakties Minėjimas

)

SS

(Wilkes
Radio 
vietos 

Cėntru

Street, Wilkes Bar- 
suruošė įspūdingą

Nepriklausom y b ė s 
ir minėtos Wyoming

Sol. HELEN KOSAR, 
pildė meninę programą

Wyoming Klonio 
Barre, Pa.) Lietuvių 
valandos valdyba, su 
Lietuvių Visuomenės
š. m. vasario mėn. 28 dieną, 
St. Nicholas 'salėje, 240 Wa
shington 
re, Pa., 
Lietuvos 
36 metų
Klonio Lietuvių Radio Valan
dos šešių metų gyvavimo su
kakčiai atžymėti koncertą.

Programos pirmoje dalyje 
įžanginę kalbą pasakė Radio 
Valandos generalis vedėjas 
adv. J. R. Verbalis. Viktoras 
K a . narauskas, Radio Valan
dos pra nešėjas, padeklamavo. 
Sol. Jonas Januška padaina
vo; “Paklausykit Jus lietu
viai” ir “Daug daug daine
lių”. SoL Helen Kosar padai
navo “Aš už jurų”, “Kaip gi 
gražus” 
toujours

Vacį, 
tepijonu 
“Elevation” 
“P r e 1 u da’ 
Sol. IL Ramanauskienė atli
ko: * 4 Lietuva brangi’ ’ (harm. 
V. R-as). “Kur bakūže sama
nota” (Šimkus), “Oi kas so
dai” (Šimkus) ir “Lopšinė” 
(Brhams).

Pradedant antrą progra
mos dalį, adv. J. R. Verbalis 
vėl tarė žodį į gausiai susirin
kusius, ir pakvietė tarti žodį 
ŠV. Trejybės kleboną kun. J. 
K. Miliauską. Po įspūdingos 
ir ilgos kun. J. K. Miliausko 
kalbos, nušviečiant Lietuvos 
laisvės vertę, tikino, kad 
Lietuva vėl turi būti laisva. 
Po to sekė solistų solo ir du
etai: “Ko liūdit sveteliai” 
(Petrauskas), “Oi rūta, rūta” 
(L. D.) *— atliko Agnes Yar
row Caff ory. Duetus: “Sau
lutė tekėjo” ir “Bernužėli ne
svajok”
fery ir J. Januška. “Pamylė
jau vakar” (L. D.), “My He
ro” (O. Straus), “Will You

kas

Aš už jurų”,
’ ir angliškai “Lamour 

(R. Frimi). Muzi- 
Ramanauskas for- 

paskambino solo: 
(Shuman) ir 
(Rachmaniniff).

■ A. Yarrow Caf-

PRAŠOME PRANEŠTI
Kas žino kur gyvena Jus

tin (ar Steve) Nor wish, ar 
Justina Diergielaitč, malonės 
susižinoti su

MR. HARRY STERN,
61 East 95th Street,
New York 28, Nz Y.
Telefonas AT 9-0147

JOHN DERUHA, M. D.
Odos niežėjimas ir išbėrimas, 
tulžies ligos, nervingumas, gal
vos skaudėjimas, nemigas, 

jausmų komplikacijos, 
. širdies ir skilvio ligos.

Apžiūrėjimas ir kraujo tyri
mas $3.00

Priėmimo valandos 10-2 ir 4-9
128 E. 86th ST., 

NEW YORK CITY
Virš Lexington Ave. požemi
nio traukinio stoties. Lengva 
privažiuoti iš visur.

Atskiri laukimo kambariai 
vyrams ir moterims.

METŲ ŠVENTĖS, VESTU
VĖS AR KRIKŠTYNOS

gausiai iliustruota knyga 
“Nepriklausomos Lietuvos Pi
nigai” yra reikšmingiausias 
pirkinys — mielas pasilaikyti 
sau, vertingas padovanoti ar
timajam. Tuojau eik pas kny
gų platintoją, arba rašyk J. 
Kariui, 45 Park Terr., Brid
geport 4, Conn.

Laida nedidele — atidai io- 
jantiems pritruks!

Jūsų Kojos Kaista, 
Niežti, Skauda?

Naudokite Zalb ir vėl šyp
sokitės. Jokia kita most is ne
suteikia tokios pagelbos su- 
minkštimui užtrinų ant kojų 
pirštų ir sukietėjimų kojų pė
dose. Nereikia rašyti laiško, 
siųskite $1.00 su šiuo skelbi
mu ir gausite garantuojamą 
Zalb apmokėtu pašto siuntiniu.
BRIDGEFIELD DRUG CO.

X461 Gregory St., 
Bridgeport, Conn.

Į Tel. STagg 2-5043
Matthew P. Ballas 

(BIELIAUSKAS) 
FUNERAL HOME 

AL. BALTRUNAS-BALTON 
Reikalų Vedėjas 

660 Grand Street 
Brooklyn, N. Y.

1 NOTARY PUBLIC

TeL Virginia 7-4499

SHALINS I
(Skaliu skus)

FUNERAL HOME g 
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station) a
Woodhaven, N. Y. |

Sutelktam garbinga* laidotu- 
yea. koplyčias suteikiam n&- m 

mokamai visom daly na 
miesto. |g

Laidotuvių Direktoriais
F. W. SHALINS IR |

Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 
ir ligoje pašalpų

Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

Kovo 20 Dieną, 1954 Metų

Išmokėtos pomirtinės
CHARLES ŽUKAUSKAS, 13 kp, Minersville, Pa, gi- 

męs gruod. 3 d., 1892 m., Lietuvoje. Prie SLA prisi
rašė gruod. 3 d., 1939 m., mirė kovo 8 d., 1954 m. 
Velionio pusseserei, Ellen Lelus, pomirtinės išmo
kėta __ _____________________________ _ $250.00

ALEKSAS ŠIMKUS, 19 kp., Toluca, Ill., gimęs spal. 10 
d., 1880 m., Kauno rėd. Prie Siu A prisirašė spal. 15 
d., 1917 m., mirė vas. 7 d., 1954 m. Velionio pusbro
liui, Stasys Šimkus, pomirtinės išmokėta _  $108.00

PETRONĖ MALAKAUSKIENĖ, 23 kp., Shenandoah, 
Pa., gimus geg. 30 d., 1881 m., Lietuvoje. Prie SLA. 
prisirašė saus. 11 d., 1923 m., mirė kovo 2 d., 1954 
m. Veliones sunui, Albin Malakauskui, pomirtinės 
LŠmoėėta __r_________________— ---- --- —___ $150.00

ALEKSANDRAS MALINAUSKAS, 103 .kp., Johnston 
City, III., gimęs kovo 15 d., 1885 m., Kauno rėd. 
Prie SLA prisirašė vas. 6 d., 1916 m., mirė vas. 24 
d., 1954 m. Velionio moteriai, Bronislava! Malinaus
kienei, pomirtinės išmokėta--------- - --------- -  $150.00

ANTANAS KMELIAUSKAS, 107 kp., Philadelphia, Pa., 
gimęs 1884 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė spal.
1 d., 1914 m., mirė sausio 30 d., 1954 m. Velionio
duktrei, Mary Troy, pomirtines išmokėta ____ _ $150.00

PRAN AS LASOTA, 110 k p., Plains, Pa., gimęs liepos
29 d., 1888 m., Suvalkų rėd. Prie SLA prisirašė 
saus. 5 d., 1919 m., mirė saus. 5 d., .1.954 m. Velio
nio seserei, Juzei Kulikauskienei, pomirtinės išmo
kėta. ___ ________---------------------------- - $1,000.00

PRANĖ BAKŠIENĘ, .192 kp., New Kensington, Pa., gi
mus vas. 28 d.j 1900 m., Lietuvoje. Prie SLA. prisi
rašė birž. 1 d., 1928 m., mirė vas. 23 d., 1954 m. Ve
liones vyrui, Juozui Bakšiui, pomirtines išmokėta $300.00 

MATEUŠAS APONA.ITIS, 193 kp., Toledo, Ohio, gimęs
spal. 20 d., 1888 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
birž. 2 d., 1929 m., mirė vas. 7 d., 1954 m. Velionio 
moteriai,- Leonai Aponaitienei, pomirtinės išmokėta $600.00 

ANTANAS ŠULSKIS, 246 kp., Plymouth, Pa., gimęs
gruod. 8 d., 1882 m., Kauno rėd. Prie SLA prisirašė 
geg. 2 d., 1926 m., mirė kovo 6 d;, 1954 m. Velionio 
moteriai, Jievai ŠulSkienei, pomirtinės išmokėta $414.00

ANTANAS RAGELIS, 216 kp., Plymouth, Pa., gimęs 
birž. 21 d., 1912 m., Plymouth, Pa. Prie SLA prisi
rašė rūgs. 6 d., 1925 m., mirė kovo 4 d., 1954 m. 
Velionio motinai, Marei Ragelienei, pomirtinės iš
mokėta ------------------- --------------------- - $1,000.00

MARĖ BARTKIENĖ, 301 k.p., Cicero, III., gimus rugs.
12 d., 1887 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė saus.
2 d., 1916 m., mirė vas. 24 d., 1953 m. Velionės duk-
terei, Estelle Stonis, pomirtinės išmokėta ___ _ $423.00

JUOZAS PANGONIS, 311 kp., W. Frankfort, BL, gimęs
lap. 12 d., 1884 m., Lietuvoje. Prie SLA prisirašė 
gruod. 2 d., 1923 m., mirė kovo 2 d., 1954 m. Velio
nio sunui, Juozui Pangoniui, pomirtinės išmokėta. $300.00

Viso _____ _____________ _______ ______ $4,845.00
Nuo pradžios šių. metų bendrai viso ____ $33,663.00

išmokėtos ligoje pašalpos
M. BUTNORIENfi, 11 kp., Waterbury, Conn. Sirgo 3 savaites $13.00
V. GAUR1LIS, 14 kp,, Cleveland, Ohio. Sirgo 7 s ir 3 d. _------------ 34.50
P. JUOZAPAVIČIUS, 36 kp., Chicago, Ill. Sirgo 8 s. -------------  36.00
K, VILEIŠIS, 43 kp., So. Boston, Mass. Sirgo 5 s, ir 1 d. -------------  58.00
A. ANDRIEJAUSKAS, 77 'kp., Rockford, Ill. Sirgo 8 s. ---------  36.00
M. PAKARKLJENS, 122 kp., Chicago, Ill. Sirgo 4 s. ir 1 d. 36.75
A. SINKEVIČIUS, 127 kp., W. Lynn, Mass. Sirgo 3 s. ir 3 d. -------  21.00
J. GRINIUS, 135 kp., Philadelphia, Pa. Sirgo 8 s. ---------   72.00
A. T.AMOŠAITIĖNJB, 140 kp., Charleroi, Pa. Sirgo 4 s. --------— - 34.00
V. NORKAITIS, 161 kp., Christopher, Ill. Sirgo 4 s. -------    18.00
N. BENESHUNAS, 164 kp., Frackville, Ta- Sirgo 8 s.  .........  24.00
W. MEDLINSK.Y, 199 kp., Shaft, Pa, Sirgo 4 s. ir 2 d. 26.00
V. GEICIUNAS, 203 kp.. Sebastopol, Pa, Sirgo 4 s. -------   48.00
J. MILTUS, 238 kp., Chicago, Ill. Sirgo 6 s. Ir 2 d--------- ------------ 28.50
A. MISKELIUNAS, 270 kp., Niagara FaUs, N. Y., Sirgo 8 s. -------- 36.00
J. HORBAN, 300 kp., E. White Plains, N. Y. Sirgo 5 s. ir 1 d. __ 55.00 
J. BACEVIOIUS, 352 kp., Detroit, Mich. Sirgo 5 s. . ....................  54.00
S- PRANENAS, 352 kp, Detroit, Mich. Sirgo 4 s. -----  48.00
O. HHiUIPIENE, kp, Detroit, Mich. Sirgo 3 a. ir 5 d. 23.00
L. KIMB1RAUSKAS, 352 kp, Detroit, Mich. Sirgo 2 s. ir 5 d.......... 12.75
A. LAURUTIS, 371 kp, Cambridge, Mass. Sirgo 8 s. _________  54.00

Nuo pradžios šių motų bendrai vibo
___________ $759,00

............$6,666.50
M. J. V1NIKAS.

SLA Sekretorius

Kas nori skaityti su jokia partija nesurištą laik
raštį ir išgirsti objektyvų lietuvišką žodį visais svarbiais 
klausimais, tas skaito 8-10 puslapių, savaitraštį

••NEPRIKLAUSOMA LIETUVA” turi daug rimtų bendradar
bių visuose kontinentuose ir duoda daug žinių ifi lietuviSkosios 
bendruomenes ir visos žmonijos gyvenimo sričių.

PRENUMERATA: metams visur 6 dol., visose Amerikose— 
5.50, Kanadoje—5 doleriai, Už laikraStį galima mokėti dalimis— 
pusmečiais, ketvirtimis ir nuo to kaina nekinta.

NAUJAI ATVYKĘ! “NEPRIKLAUSOMI LIETUVĄ” gauna 
bargan Ugi jio gauna darbų ir užsidirba. \

ADRESAS: “NEPRIKIJkUSOMA LIETUVA”, 
7722 George St, Ville Usalle, Montreal, P. Q., Canada.
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lietuviams
$4.00
$2.50
$6.00

VADOVAS Į SVEIKATĄ
Geresniam sveikatos išlaikymui nauja knyga

NAUJIENOS

NAUJIENOS

Pirmas ir
NAUJIENOS

Kovo 26, 1954

kurią parašė ir išleido Dr. Steponas Biežis SLA Daktaras 
Kvotėjas. Šioje knygoje aprašoma supr*i»Mma lietuvių kalba 
svarbieji sveikatos išlaikymo dėsniai: kaip būti sveiku ir ilgai 
gyventi. \

Ši svarbi knyga privalo rastis kiekvienoje lietuvių šeimoje. 
Kaina tik 2 doleriai su prisiuntimu. Tuojaus užsisakykite.

Užsakymus siuskite knygos autoriui:
DR S. BIEŽIS, į

3241 W. 66th Place, Chicago 29, Ill
Telefonas Republic 7-7868

KASDIEN IR SEKMADIENIAIS
Kol Viską Išparduosim

TIK KARTĄ GYVENIME! VISKAS TURI IŠEITI! 
Dar negirdėtos kainos kailių istorijoj!

Perpildytas sandėlis, turimo parduoti, reikalingi 
pinigai. Daugelis vertingų dalykų parduodama 

pusdykiai.

ATIDARA KASDIEN IKI 8 p.m.

Sekmadieniais nuo 9:30—6 p.m.

RINKTINIAI KAILIAI

$20 - $30 - $40

Aviniai, Persiški, 
Muskrato, Vebro

MINK įkaitis $1

Visas 5-tas aukštas 
t Šimtai žavių kailinių 
turi būti parduoti.

STONE MARTEN 
kailiai 
$15

Turite pamatyti — kad patikėtumėte 
ATEIK — PIRKSI NEPIRKSI — Al^IUOK. 
Turi būti greit. . .
parduota! Mokėsi’ pigiau 72 reguliares kainos

$200 eiliotos
persų avino $188 
paltas

Importuoti 
kailiai su 
ženklais

Pridėtinės taksas

UŽSTATAI
PRIIMAMI

DAUGIU R
PALTU. PLOSČIU

IR ANTPEČIU

$10
kaip stovi

JAYSON FURS
158 WEST 29th ST., PRIE 7tos AVE.
Paimk keltuvą tiesiai į 5 aukStų, siuvyklos pardavimo kambarį

U8TABLI8BED 1868, INSURANCE
1903 Insurance Exchange, Chicago, Wlnoli

“AMERIKOS LIETUVIS”
Savaitines nepartinis laikraštis tarnauja visiems J. A. V.

Metine prenumerata: Amerikoje $3.00; Užsieniuose
Pusmetine prenumerata: Amerikoje $2.00; Užsieny
Dvejų metų prenumerata Amerikoje $5.00; Užsieny

Siunčiam atskirus numerius susipažinimui nemokamai 
44AMERIKOS LIETUVIO” Redakcija - Administracija 

14 Vernon Strret, Worcester, Mass.

LENGVAS BUDAS
IŠMOKT ANGLIŠKAI

Naujas, pagerintas anglų kalbos vadovėlis, su trumpa 
gramatika, su visokių daiktų, užsiėmimų, gyvulių, paukš
čių, žuvų, vabzdžių, medžių ir gėlių pavadinimais. Be to, 
čia telpa visokie praktiški, pasikalbėjimai ieškant darbo, 
važiuojant gelžkelių, prie darbo, arba nuėjus pas siuvėją, 
pas kurpių, pas daktarą, lošiant kortomis, nuėjus krau- 
tuvėn ir tt.
Parodyta kaip kiekvienas žodis rašpmas lietuviškai ir 
angliškai, ir kaip jis anglų tariamas'' Yra lengvų pasis
kaitymų ir viskas paaiškinta lietuviškai.

Kaina 75 Centai
Užsisakant adresuoti:

KELEIVIS
So. Boston 27, Mass.

geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj 
turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir Įvairiose Europos 
bei Pietų Amerikos valstybėse. .
spausdina vėliausias, tiksliausias Ir įdomiausias 
žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus 
liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi
kos” skyriuje leidžia visiems pareikšt! savo nuo
monę.

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV Ir Kanadoje — $9.00 
metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— 
$11.00 metams, $5.50 — pusei metų. Chicagoje — 
$10.00 metanui, $5.50 — pusei metų.

NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čeki arba Money Orderi to
kiu adresu:

NAUJIENOS
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois
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